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Znak sprawy: ZP/5/PN/2022            Zabrze, 28.03.2022r. 

 
 
 

O D P O W I E D Ź 
                               na pytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z 
późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

  
 

„Dostawa produktów oraz wyrobów medycznych” 
 
 

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) 
 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1  dot. zadania nr 9 
Czy produkt leczniczy będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 
lub B62 lub B67? 

  Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż produkt leczniczy będzie podawany w ramach programu 
lekowego B17. 
 
Pytanie nr 2  dot. zadania nr 8 poz. nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 2 z pakiety , pozwoli to na 
przystąpienie większej ilości oferentów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 3  dot. zadania nr 10 poz. nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania 800g  w ilości 10 op., jedyne 
dostępne opakowanie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po 
przeliczeniu wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu 
niepełne ilości opakowania należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną 
informację w kolumnie „nazwa proponowana” lub pod tabelą szczegółowego 
formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 4 dot. wzoru umowy 
Zamawiający w paragrafie 5 ust. 5 wzoru umowy zastrzegł prawo do składania zamówień 
na „RATUNEK” zdrowia i życia ludzkiego, gdzie realizacja zamówienia winna nastapić do 8 
godzin od złożenia zamówienia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy „na cito” w 
dni robocze, z pominięciem dni ustawowo wonych od pracy, od momentu złożeni 
zamówienia dla zadania nr 2?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż realizacja zamówień złożonych na „RATUNEK” zdrowia  
i życia ludzkiego winna nastąpić do 8 godzin od złożenia zamówienia - w dni robocze. 
 
Pytanie nr 5 dot. wzoru umowy 
Czy Zamwiający wyrazi zgodę na wydłużenie godzin dostaw do 14:00 w dni robocze,  
z pominięciem dni ustawowo wonych od pracy, z powodów logistycznych dla zadania  
nr 2? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w zakresie zadania 2 §4 ust. 4 zmienia się następująco: „Wykonawca 

zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 14:00 w dniu dostawy po 

telefonicznym lub e-mailowym powiadomieniu o terminie dostawy pracownika Zamawiającego,  

tel.:    32/ 370 - 45 - 67,  e-mail: apteka@szpital.zabrze.pl. 

 
Pytanie nr 6 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 7 ust. 2 pkt e) w ten sposób, że:  
„2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
e) w wysokości 10% wartości niezrealizowanej umowy brutto w przypadku rozwiązania umowy w trybie 
natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”? 
Uzasadnienie  
Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od 
kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy 
nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień 
Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu 
zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub 
w sposób nieprawidłowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 7 dot. zadania nr 7 poz. nr 6 
W związku ze zmianą nazwy diety przez producenta z Cubitanu na Nutridrink Skin Repaire prosimy o zgodę 
na zaoferowania w pakiecie nr 7 pozycji 6 diety  Nutridrink Skin Repaire. Skład diety pozostaje bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 8 dot. zadania nr 7 poz. nr 11 
W związku ze zmianą nazwy diety i receptury przez producenta z: Nutrison Advanced Protison na: Nutrison 
Protein Advance, prosimy o zgodę na zaoferowania w pakiecie nr 7 pozycji 11 diety o nazwie Nutrison 
Protein Advance.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 9 dot. zadania nr 7 poz. nr 24 
W związku z wycofaniem Protein Intense w wersji litrowej prosimy Zamawiającego o zgodę  
na zaoferowanie w pakiecie nr 7 w pozycji 24 Protein Intense w opakowaniu 500 ml z przeliczeniem  
na objętość określoną w SWZ w w/w pozycji. W pierwszych dobach u pacjentów krytycznie chorych 
zalecane jest podawanie mniejszych objętości diety z wysoką zawartością białka w związku z tym objętość 
500 ml jest bardziej optymalna dla zrealizowania celów żywieniowych w początkowym etapie interwencji 
żywieniowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „nazwa proponowana” lub 
pod tabelą szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 10 dot. wzoru umowy 
Do treści §4 ust. 4 w zw. z §7 ust. 2 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy obowiązku 
ustanowionego treścią §4 ust. 4 w zw. z §7 ust. 2 lit. c), polegającego na rozładunku asortymentu do 
miejsca wskazanego przez Zamawiającego, mając na uwadze treść art. 86 ust. 1 ustawy Prawo 
farmaceutyczne, zgodnie z którym, apteka jest placówką ochrony zdrowia publicznego, w której osoby 
uprawnione świadczą w szczególności usługi farmaceutyczne, a zatem należałoby wywodzić, że do 
przebywania i wykonywania czynności w pomieszczeniu apteki uprawniony jest wyłącznie krąg osób 
ograniczony głównie do farmaceutów oraz techników farmaceutycznych. 
Ponadto, zważywszy na zastrzeżony w art. 99 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przepis, zgodnie 
z którym przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, zaś zaproponowany 
przez Zamawiającego zapis umowny wyklucza po stronie wykonawcy możliwość przeprowadzenia 
dokładnej kalkulacji i oszacowania kosztów, skoro: 
- to od Zamawiającego oraz od wolumenu składanych przez niego zamówień, na który wykonawca nie ma 
wpływu, wynikać będzie zakres wymaganych po stronie wykonawcy czynności; 
- na podstawie tak sformułowanego postanowienia brak jest możliwości oszacowania odległości punktu 
wyładunku zamówienia ze środka transportu do pomieszczenia apteki szpitalnej; 
- w konsekwencji zaś, brak jest możliwości oszacowania czasu, który konieczny będzie na dokonanie danej 
dostawy, a zatem oszacowania usługi, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na 
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wykreślenie postanowienia §4 ust. 4 w zw. z §7 ust. 2 lit. c) wzoru umowy, ewentualnie zaś jego 
dookreślenia poprzez uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie usługi polegającej na 
rozmieszczeniu przedmiotu dostawy na półkach w aptece szpitalnej Zamawiającego, w tym poprzez 
wskazanie odległości pomiędzy miejscem rozładunku a miejscem usytuowania apteki szpitalnej, metrażu 
apteki szpitalnej, wysokości półek w aptece szpitalnej itp., tak aby możliwa była wycena kosztów 
omawianej usługi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 11 dot. wzoru umowy 
Do treści §4 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: 
"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
  
Pytanie nr 12 dot. wzoru umowy 
Do treści §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §4 ust. 9 wzoru umowy następującej treści: 
"Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach  
i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż §4 ust. 9 zmienia się następująco: „Dostarczany przedmiot umowy musi 
posiadać min. 12 miesięczny termin ważności, licząc od daty dostawy. Dostawy produktów z krótszym 
terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi 
wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego, za pośrednictwem poczty elektronicznej. 
 
Pytanie nr 13 dot. wzoru umowy 
Do treści §4 ust. 11 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów: „Nie dotyczy to sytuacji, w której Zamawiający 
wyraził zgodę na dostawę produktów z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy, o której mowa  
w §1 ust. 4 niniejszej umowy.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  §4 ust. 11 zmienia się następująco: „W przypadku dostarczenia przedmiotu 
umowy z krótszym terminem ważności niż określony w ust. 9 niniejszego paragrafu Zamawiający uzna 
dostawę za niezrealizowaną, za wyjątkiem sytuacji, w której Zamawiający wyraził zgodę na dostawę 
produktów z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy” 
 
Pytanie nr 14 dot. wzoru umowy 
Do treści §5 ust. 1, ust. 3 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §5 ust. 1, ust. 3 wzoru umowy jest ogólny  
i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na 
potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu 
zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §5 ust. 1, ust. 3 umowy, w taki sposób, 
aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze 
zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu 
zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 
454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo 
zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym 
zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 15 dot. wzoru umowy 
Do treści §7 ust. 2 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. a) 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za opóźnienie dostawy w wysokości 0,5% wartości 
niedostarczonych towarów dziennie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 16 dot. wzoru umowy 
Do treści §7 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. b) 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za opóźnienie reklamacji w wysokości 0,5% wartości 
reklamowanych towarów dziennie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 17 dot. wzoru umowy 
Do treści §7 ust. 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. d) 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym w wysokości 0,1% wartości danej dostawy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 18 dot.  
Do treści §7 ust. 2 lit. e) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. e) 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym  
w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 19 dot. wzoru umowy 
Do treści §10 ust. 7 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie 
to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 
rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 20 dot. zadania nr 8 poz. 2 
Dotyczy zadania 8 – Immunoglobulina – program lekowy 1. 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie w Zadaniu 8 w pozycji 2 leku, który nie znajduje się w programie 
lekowym. Obecnie żadna z Albumin ludzkich nie znajduje się w programie lekowym objętym listą z 
Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 21.02.2022 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków 
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 marca 2022 r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 21 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie dostawy w trybie na ratunek do 12 godzin? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 22 dot. wzoru umowy 
§7 ust. 2 lit a) b) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary na „w wysokości 0,1% wartości 
brutto niedostarczonej partii towaru- za każdy dzień zwłoki…”? W przypadku leków o niskiej wartości, kara 
może przewyższać ich wartość co jest niewspółmierne do wykroczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 23 dot. wzoru umowy 
§7 ust. 2 lit e) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za rozwiązanie umowy z winy 
Wykonawcy na „w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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